1

股票代码：600727          股票简称：鲁北化工            编号：2022-041

山东鲁北化工股份有限公司

关于控股股东国有股权无偿划转

完成工商变更登记的提示性公告

特别提示

本公司董事会及全体董事成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●山东鲁北化工股份有限公司（以下简称“公司”或“鲁北化工”）控股股东

山东鲁北企业集团总公司（以下简称“鲁北集团”）国有股权无偿划转事项已于 2022

年 7月 12日完成工商变更登记手续。

●本次公司控股股东国有股权无偿划转后，公司的控股股东和实际控制人不发

生变化，亦不会导致公司主营业务发生重大变化。

一、交易情况概述

鲁北集团控股股东山东鲁北高新技术开发区管委会（以下简称“鲁北管委会”）

于 2022年 7月 1日与山东鲁北高新区产业发展集团有限公司（以下简称“鲁北发展”）

签署《山东鲁北高新区产业发展集团有限公司无偿受让山东鲁北高新技术开发区管

委会持有的山东鲁北企业集团总公司 44.40%国有股权的协议书》，鲁北管委会拟将

其持有的鲁北集团 44.40%国有股权无偿划转给鲁北发展（以下简称“本次国有股权

无偿划转”）。

二、工商变更登记情况

公司于 2022 年 7月 13日接到鲁北集团通知，鲁北集团国有股权无偿划转事项

已于 2022年 7月 12日在无棣县行政审批服务局完成工商变更登记手续。

三、国有股权无偿划转对上市公司的影响

本次国有股权无偿划转属于鲁北集团国有出资人变更，鲁北集团仍为鲁北化工

 2

的控股股东，鲁北化工的实际控制人仍为无棣县财政局，鲁北化工控股股东和实际

控制人未发生变更，亦不会导致公司主营业务发生重大变化。

特此公告。

山东鲁北化工股份有限公司

                                        董   事   会

二〇二二年七月十五日